ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРИКАЗ

ОТ 19 НОЯБРЯ 2003 ГОДА N 401

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВ РЫБОПРОМЫСЛОВЫХ СУДОВ
ДЛЯ ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА

     В целях формирования и реализации механизма устойчивого и эффективного
управления водными биологическими ресурсами, в соответствии с целями и
задачами, определенными Концепцией развития рыбного хозяйства Российской
Федерации на период до 2020 года, одобренной распоряжением Правительства
Российской Федерации,

приказываю:

     1. Установить, что для целей прибрежного рыболовства в Баренцевом море и
морях Дальневосточного бассейна могут быть использованы типы судов, длина
которых между перпендикулярами не превышает 34 метра (приложение 1).

     2. Для ведения промысла водных биологических ресурсов на акваториях
Петропавловско-Командорской подзоны и Северо-Курильской зоны морей
Дальневосточного бассейна в режиме прибрежного рыболовства на глубинах
свыше 100 метров допускается использование среднетоннажных судов
(приложение 2).

     3. Установить, что для целей приемки и транспортировки уловов могут быть
использованы все типы приемно-транспортных судов без права ведения промысла.

     4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Комитета А.Макоедова.

Врио председателя Комитета
В.Бурков

Приложение 1

к приказу Госкомрыболовства России
от 19 ноября 2003 года N 401

http://www.kodeks.net/new?d&nd=901880961&prevDoc=901880961&mark=1SEMHRL000002D00000060075G4T1VP9SR82KGMLF8000032I0000NM7#I0

ТИПЫ СУДОВ ПРОМЫСЛОВОГО ФЛОТА ДЛЯ ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА В
БАРЕНЦЕВОМ МОРЕ И МОРЯХ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО БАССЕЙНА

Тип судна  Проект  Вместимость
валовая

рег.т.

Длина наибольшая, м

МДС (PC-150) 697 ДБ  85  27.15

PC (PC-300) 388 М  163  33.97

МмРТР (т.Балтика) 1328  98  25 5*

МмРС(СЧС-150) 522  78  25.23

МмРСР (МРС-225) 1322  74  23.72

МмРСТ  пр. 1338П  61  21.94

МмДС  пр. 1338К  70  21.94

_______________
     * Вероятно ошибка оригинала. - Примечание "КОДЕКС".

     Боты, промысловые лодки, катера всех проектов, добывающие суда несерийных
проектов длиной не более 34 м.

     Примечание: МДС - малое добывающее судно, PC - рыболовный сейнер, МмРТР
- маломерный рыболовный траулер рефрижераторный, МмРСТР - маломерный
рыболовный сейнер-траулер рефрижераторный, МмДС - маломерное добывающее
судно, МмРС - маломерный рыболовный сейнер, МмРСТ - маломерный
рыболовный сейнер-траулер.

Приложение 2
к приказу Госкомрыболовства России

от 19 ноября 2003 года N 401

ТИПЫ СУДОВ ПРОМЫСЛОВОГО ФЛОТА ДЛЯ ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА В
ПЕТРОПАВЛОВСКО-КОМАНДОРСКОЙ ПОДЗОНЫ И СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОЙ ЗОНЫ

МОРЕЙ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО БАССЕЙНА

Тип судна  Проект  Вместимость
валовая рег.т.

Длина
наибольшая, м

СРТМ (т.Василий Яковенко) 502ЭМ  722  54.8

СРТМ (т.Стеркодер) Р-8830  1899  64.05

СРТМ (т.Ольга) 502М  607  54.8

СРТМ (т.Маяк) 502  607  54.2

СРТМ (т.Оболонь) 333  1898  62.25

ТСМ (т.Орленок) 333  1898  62.22

СТР (т.Альпинист) 503  710  53.7

СТР (т.Надежный) 420  455  44.81

СЯМ (т.Антиас) - 1315  52.55

СДСУ (т.СДС-001) 13030  400  41.87

КЛС (т.Голицино) 05026  704  56.34

     Добывающие суда несерийных проектов длиной не более 65 м.

     Примечание: СРТМ - средний рыболовный траулер морозильный, ТСМ -
траулер-сейнер морозильный, СТР - средний рыболовный траулер
рефрижераторный, СЯМ - средний ярусник морозильный, СДСУ - среднее
добывающее судно универсальное, КЛС - кальмароловное судно.

Текст документа сверен по:
рассылка

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ  ПРИКАЗ  от 19 ноября 2003 года N 401   Об утверждении типов рыбопромысловых судов для прибрежного рыболовства
	Типы судов промыслового флота для прибрежного рыболовства в Баренцевом море и моряхДальневосточного бассейна
	Типы судов промыслового флота для прибрежного рыболовства в Петропавловско-Командорской подзоны и Северо-Курильской зоны морей Дальневосточного бассейна